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در همۀ ابیات، شاعر تواضع و فروتنی را امري پسندیده می داند؛ به جز: - 1

ز کبر آید بدي در نیک نامیتواضع مرد را دارد گرامی

بود با فرومایگان مسکنتتواضع بود با بزرگان ادب

زبردست افتاده مرد خداستاگر زیردستی بیفتد رواست

پس از افتادگی از هم جدایی نیست یاران رانیامیزند با هم مردمان از نخوت دولت

آرایه هاي «اسلوب معادله، تلمیح، تشبیه، حس آمیزي» به ترتیب، در کدام ابیات یافت می شود؟ - 2
هجر باشد وصل اگر دل ها به هم پیوسته است الف) وصل، هجران است اگر دل ها ز یکدیگر جداست

دارد اگر وجود، شراب شبانه استب) آبی که زندگانی جاوید می دهد
دود خشک شمع ریحانِ ترِ پروانه استج) نیست پروا عاشقان را از نگاه تلخ یار

ناخن تنها براي پشت سر خاریدن استد) از تهی مغزي است امید گشاد از ماه عید

د، ج، ب، الف د، ب، الف، ج ج، ب، د، الف ج، ب، الف، د

در کدام گزینه معنی مقابل همۀ واژه ها درست است؟ - 3

(تقریر: بیان) (اشباه: سایه ها) (مبتنی: ساخته) وَیله: ناله) (هژیر: هوشیار) (همّت: کوشش)

(عرش: سایبان) (تقریظ: فهرست کتاب) (وَقب: بالاي کمر) (شوخ: آلودگی) (کام: زبان) (استرحام: رحم کردن به کسی)

واژة «سر» در کدام بیت مجاز نیست؟ - 4

چه دهی وسوسه دیدم هنري نیست تو راکار با عشق فتاد، از سرم اي عقل برو

در مملکت حسن سرِ تاجوري بودعذري بنه اوّل که تو درویشی و او را

امید وصل در این ره چو پاي بنهادممگر که سر بدهم ور نه من ز سر ننهم

کج خیالی است مگر مشک ختا را سوداستمشک با حلقۀ مویت سر سودا دارد

در کدام عبارت واژة مشخص شده از نظر املایی نادرست است؟ - 5

حکم ایزدي عین صواب است و در آن سهو و زلتّ و غفلت صورت نبندد .

عاقل از منافع دانش هرگز نومید نگردد و در رفع مکاید دشمن تأخیر صواب نبیند .

با این همه عجز ظاهر از فضیلت رأي راست محروم و از مزیّت اندیشۀ ثواب بی نصیب .

و از نادانی است طلب منفعت خویش در مضرّت دیگران و چشم داشتن ثواب آخرت به ریا در عبادت .

املاي کدام بیت، درست است؟ - 6

از صور قیامت هم بیدار نمی گردداز نالۀ نی هرکس هشیار نمی گردد

به چشم از صبح برقی یا به گوش از وحش حرّاییمرا بیدار مانده چشم و گوش و دل که چون یابم

سولت او چرخ را سقف گهر درشکستهیبت او کوه را بند کمر درشکست

به عهد بعد رسانیم عهد قربا راوصال یار به ما بس که نغز پیمان کرد
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مفهوم همۀ ابیات یکسان است؛ به جز: - 7

دولت و محنت نماند شادي و غم بگذردصبر کن اي دل که آخر رنج تو هم بگذرد

پسته را خون می شود دل تا لبی خندان کنددامن شادي چو غم آسان نمی آید به دست

زود می آیند و زود می گذرندشاد و بی غم بزي که شادي و غم

که عمر را عوض و وقت را قضایی هستبه عیش کوش و مپندار همچو نااهلان

مفهوم کلی کدام ابیات یکسان است؟ - 8
نه هر آن شاخه که بر رُست صنوبر گرددالف) نه هر آن غنچه که بشکفت گل سرخ شود

آنت برسد به موسم خرمنب) هنگام زراعت آنچه کشتستی [کِشته اي]
هر که چَه کند در افتاد به چاه اندرج) هر که آزار روا داشت شد آزرده
که مفلس ندارد ز سلطان هراسد) عمل گر دهی مرد منعم شناس

ج، د ب، ج الف، د الف، ب

تعداد استعاره در همۀ ابیات یکسان است؛ به جز: - 9

آب گردد از حیا هر گوهر کانی که هستچون شود یاقوت لؤلؤپرورت گوهرفشان

چشم دریادل من لؤلوي لالا می ریختدر قدم هاي خیال تو به دامن هر دم

رستۀ لعلم ز چشم دُرنثار انداختهحقّۀ یاقوت لؤلؤپوش گوهرپاش تو

دهن چشمه پر از لؤلوي تر می کردمچهرة باغ به خونابه فرو می شستم

آرایه هاي «استعاره، مجاز، حس آمیزي، اسلوب معادله و ایهام» به ترتیب، در کدام ابیات آمده است؟ - 10
خون تیره شده است آب سرمالف) آب صافی شده است خون دلم

یادم کنی که این دم دور از تو ناتوانمب) اکنون سزد نگارا گر حال من بپرسی
مرغ بی هنگام را تیغ اجل گوید جوابج) حرف بی جا غافلان را غوطه در خون می دهد

در دبستان تو شیرین سخنی نیست که نیستد) بلبل و طوطی و قمري همه نالان تواند
پرده بر چشم بد ایام می بندیم ماهـ) نه ز خامی نقش ها را خام می بندیم ما

هـ، الف، د، ج، ب هـ، ب، د، ج، الف ب، الف، ج، هـ، د الف، هـ، د، ج، ب

معنی «ساختن» در کدام بیت، متفاوت است؟ - 11

یکی گرز سازند ما را گرانبیارید داننده آهنگران

زر وام کردم از رخ و خاتم بساختمدیدم که ملک فقر من از ملک جم بهِ است

عاشقانش در طلب زین روي جان ها باختندکیمیاي عشق او از خون دل ها ساختند

بدسگالان را بسوز و نیک خواهان را بسازدوستان و دشمنان را آب و آتش فعل باشد

همۀ ابیات با یکدیگر قرابت مفهومی دارند؛ به جز: - 12

آنکه از دست ملامت به فغان می آیدگو برو در پس زانوي سلامت بنشین

چو اسماعیل باید سر نهادن روز قربانیمترس از جان فشانی گر طریق عشق می پویی

که راه کوي شیرین را ز سر باید قدم کردنزبان تیشه با فرهاد گفتا در دم رفتن

جان در طمع لعل شکرخاي تو افتاددل در طلب خندة شیرین تو خون شد

مفهومِ بیتِ زیر از همۀ ابیات دریافت می شود؛ به جز: - 13
چون عشقِ حرم باشد سهل است بیابان ها»«گر در طلبت رنجی ما را برسد شاید

که تشنگان به فرات و پیادگان به حرمچنان به عدل تو مشتاق بود دولت و ملک

هجر در راه حقیقت نکند منع وصالگر بود شوق حرم بعد منازل سهل است

هزار بادیه سهل است اگر بپیمایندبه بوي آن که شبی در حرم بیاسایند

عشاق نیندیشند از خار مغیلانتاي بادیۀ هجران تا عشق حرم باشد
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- عیِّن الأصحّ و الأدقّ فی الجواب للتّرجمۀ 21
«لمّا دخلَ التُّلامیذ إلی المدرسۀ الجدیدةِ جاؤوهم بالوردةِ!»:

زمانی که دانش آموزان به مدرسۀ جدید داخل شدند، با گل آمدند! هنگامی که دانش آموزان به مدرسۀ جدید وارد شدند، براي آن ها گل آوردند!

زمانی که دانش آموزان به مدرسۀ جدید وارد شدند، به آن ها گل دادند! هنگام داخل شدن دانش آموزان به مدرسۀ جدید، آن ها گل آوردند!

آرایه هاي بیتِ زیر کدام اند؟ - 14
که پرده بر دل خونین به بوي او بدریدم»«چو غنچه بر سرم از کوي او گذشت نسیمی

مجاز، ایهام، مراعات نظیر، حس آمیزي کنایه، تشبیه، حس آمیزي، مجاز ایهام، تشبیه، جناس، کنایه تشبیه، مجاز، تلمیح، تضاد

بیت زیر با کدام بیت، قرابت مفهومی دارد؟ - 15
گهی پشت زین و گهی زین به پشت»«چنین است رسم سراي درشت

وان سر وصل تو دارد که ندارد غم سیلابآن پی مهر تو گیرد که نگیرد غم خویشش

خوش نیست براي هیچ ناخوش بودنما هیچ و جهان هیچ و غم و شادي هیچ

آن که بود شاد به عالم کم استشادي عالم چو سراسر غم است

شادي آید ز پی غصّه و خیر از پی شر غم مخور زان که به یک حال نمانده است جهان

معنی مقابل کدام گروه واژه ها، درست است؟ - 16
الف - پلاس: جامه اي خشن و پشمینه که درویشان پوشند.

ب - خانقاه: محل اجتماع درویشان و مرشدان را گویند.
ج - تقریظ: اشعار ستایش آمیز دربارة یک شخص یا یک کتاب
د - مکاري: کسی که با مکر و حیله بر گروهی مسلّط می شود.

ج، د ب، د الف، ج الف، ب

در کدام عبارت، غلط املایی وجود دارد؟ - 17

اقوال پسندیده، مدروس گشته و حرص غالب و قناعت مغلوب. ساغري چند شراب خورده بود و سورت مستی استیلا یافت.

در چنین ورطه اي اگر نه تصرّفات ولایت شیخ دستگیر او شود، خوف ذوال ایمان باشد. اگر خردمندي به قلعه پناه گیرد و ثقت افزاید، البته به عیبی منسوب نگردد.

هر یک از واژه هاي «مستغنی» و «تیمار» به چه معناست؟ - 18

نیاز، جغد بی نیازي، ناقص نیازمند، تصویر بی نیاز، نگاه داشت

در کدام گزینه فعل دعایی هست؟ - 19

که مرغان هوا حیران بمانندبدین الحان داودي عجب نیست
بیامرزاد اگر ساکن بخوانندخداي این حافظان ناخوش آواز

که خار دیدة بدبخت نیکبختانند چو نیکبخت شدي ایمن از حسود مباش
بدي کنند به جاي تو هر چه بتوانندچو دستشان نرسد لاجرم به نیکی خویش

که خردمند را عزیز کنندرسم و آیین پادشاهانست
با خردمند زاده نیز کنندوز پس عهد او وفاداري

که در مصالح بیچارگان نظر نکندنشان آخر عهد و زوال ملک وي است
که دشمنان تو با تو از این بتر نکندبه دست خویش مکن خانگاه خود ویران

بیتِ زیر «فاقد» کدام آرایه هاي ادبی است؟ - 20
جوش می در جگر خم ز سر بسته بود»«شود از مُهر خموشی دل خامش گویا

مجاز، اسلوب معادله تشبیه، مراعات نظیر استعاره، تناقض ایهام، حس آمیزي
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الحات کثیراً!» حیح فی ترجمۀ هذه العبارة: «یتراحَمُ النُّاس فی مدینتِنا و یُحبَّون الصِّ - عَیّن الصَّ 22

در شهر ما مردم به هم مهربانی می  کنند و کارهاي شایسته را بسیار دوست می دارند! مردم در شهر مهربانی کردند و نیکی ها را بسیار زیاد دوست داشتند!

مردم شهرمان به هم رحم و مهربانی می کنند و شایستگان را بسیار دوست می دارند! مردمی که به هم عشق می ورزند، کارهاي خوب زیادي را دوست دارند!

- عیّن الصّحیح فی ترجمۀ العبارات التّالیۀ: 23

رَرِ المنتشرة!: با ستارگانی چون مرواریدهاي گوناگون، آن را زیبا نمود!  زانهَُ بأِنجُمٍ کَالدُّ

 لا مع الأسف، ما سافرتُ إلی ایران حتّی الآن!: متأسفم، تاکنون به ایران مسافرت نکرده ام!

 «لا  تقتلوا أنفسَکم انَِّ االلهَ کانَ بکُِم رحیماً»: جان هایتان را نباید بکُشید، (زیرا) خداوند نسبت به شما مهربان است.

 «و ما ظلَمهُم االلهُ وَ لکن کانوا أنفسهم یظلمونَ»: و خدا به آن ها ستم نکرد، ولی خود به خویشتن ستم می کردند.

عَیَّن الصَحیح فی الترجمۀ: - 24
یا أیُّها الَّذین آمَنوا لمَِ تَقولونَ ما لا تَفعَلونَ!

اي آنان که ایمان آورده اید، چرا از چیزي حرف می زنید که خودتان انجام نداده اید! اي کسانی که ایمان می آورید، چیزي را نگویید که انجام نمی دهید!

اي آنان که ایمان می آورید، چیزي را که می  گویید خودتان انجام نمی دهید! اي کسانی که ایمان آورده اید، چرا چیزي را می   گویید که انجام نمی دهید!

- عیّن الخطأ فی توضیح الکلمات التّالیۀ: 25

مس!   الغیمُ بخارٌ متراکمٌ فی السّماء یَنزِلُ مِنهُ المطرُ!  القمرُ کوکبٌ یدورُ حولَ الأرض، ضیاؤهُ مِنَ الشِّ

ررة جذوتُها مستعرةٌ، فیها ضیاءٌ وَ بهِا حرارةٌ منتشرةٌ!   الفستانُ مِن الملابسِ النّسائیۀ ذات الألوان المختلفۀ!  الشُّ

- عیّن الخطأ فی التّعریب: 26

مشکلاتی داریم که باید خودمان حلشان کنیم!: عِندَنا مشاکلُ علینا حلّها بنفسِنا! 

سخن مانند داروست؛ کم آن سود می رساند و زیاد آن می کُشد!: الکلام کالدّواء؛ قلیلهُ ینفعُ و کثیرهُ یقتلُ! 

ة التّفکّر!  پروردگار من همان کسی است که هر انسانی را به نیروي اندیشه مجهّز کرده است!: ربُّنا هو الذّي قد جهّز الإنسان بقِوِّ

به آن چه گفته است نگاه کن و به کسی که گفته است نگاه نکن! انُظرْ إلی ما قال و لا تَنْظُرْ إلی مَن قال! 

حیح فی الأجوبۀ للتّرجمۀ: - عیِّن الصَّ 27

ماءِ؟!:  آیا باور می کنی که ماهی را ببینی که از آسمان می افتند؟! قُ أن ترَي أسماکاً تَتَساقَطُ مِنَ السَّ  أ لا تُصَدِّ

 هَل تَظُنُّ أنْ یَکونَ ذلکَِ الْمَطَرُ حَقیقۀ وَ لیَسَ فِلْماً؟!:  آیا گمان می کردي که باران حقیقی باشد و فیلم نباشد؟!

ةِ ساعَتَینِ!:  مردم به مدت دو ساعت، ابر سیاه بزرگی را ملاحظه می کنند!  یلاُحِظُ النُّاس غَیمَۀً سَوداءَ عَظیمَۀً لمُِدَّ

مَکِ!:  مردم جشن می گیرند و این روز جشنواره ماهی نامیده می شود! ونهَُ مِهرَجانَ السَّ  یحتَفِلُ النُّاس بهِذَا الْیَومِ وَ یُسَمُّ

- عیّن الصّحیح: 28

لمَِ یقولُ الإنسانُ ما یُسبِّبُ النَّدامۀَ!: چرا انسان چیزي را به زبان می آورد که او را پشیمان می کند!

إذا مَلک الأراذلُ هَلکَ الأفاضلُ!: هرگاه فرماندهان به فرومایگی رسیدند، شایستگان به هلاکت رسیدند!

اجِتنِبوا من الکَلامِ الکَثیرِ لأَنَّه لایَنفعُکم!: از سخن فراوان پرهیز نمایید، زیرا که به شما سود نمی رساند!

ویل!: همانا عاقل به بسیاريِ نماز و طولانی بودن روزه نگاه نمی کند! وم الطِّ لاة الکَثیرةِ و الصِّ إنَّ العاقلَ لایَنْظُرُ إلی الصِّ

- عیّن الخطأ فی المترادف أم المتضادّ: 29

بَ  فرغَ  إمتلأ / جاهِز = مُستعِدّ   بسَطَ  نشََرَ / زائِد  ناقِص  یجري  ینقطِعُ / أکَلوا  تَناوَلوا  لا حَظَّ  راقبَ / بنَی  خَرَّ

- عیِّن الأقرب مِن مفهوم العبارة التالیۀ: 30
  «کأنَّ إرضاءَ النِّاس غایۀُ لا تُدركُ!»

پر نشود هم چنان که چاه به شبنم دیدة اهل طلب به نعمت دنیا

 غرقه در نیل چه اندیشه کند باران را سعدي از سرزنش غیر نترسد هیهات

  کان رضی االلهِ سهل لیک رضی النّاس صعب   کلُّ شیءٍ ینتَهی به غیر إرضاء القلوب 

  آن هاي و هوي و نعرة مستانم آرزوست  زین خلق پر شکایت گریان شدم ملول 

==≠==≠≠
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-  عیّن الأصحّ و الأدقّ فی الجواب للتّرجمۀ: 31
  «علَی النّاس أن لا یُصِرّوا علی عداوةٍ لا یَنتفِعُ بها أحدٌ و یَتعایَشوا معَ بعَضهم تَعایُشاً سِلمیا»:

بر مردم واجب است که بر دشمنی اصرار نکنند زیرا از آن کسی سود نمی برد و با هم صلح آمیز زنگی کنند!

مردم نباید بر دشمنی  اي که کسی از آن سود نمی برد، اصرار ورزند و با یکدیگر مسالمت آمیز همزیستی نمایند!

مردم باید بر دشمنی ها پافشاري نکنند در حالی که به کسی نفع نمی رساند و با همدیگر مسالمت آمیز زندگی کنند!

بر مردم واجب است که بر دشمنی اي که به کسی نفع نمی رساند، پافشاري نکنند و با هم مسالمت آمیز همزیستی نمایند!

حیحَ فی المَفهوم:  «که زي هرکس آیین شهرش نکوست!» - عیِّن الصَّ 32

 مَن یَعمَل الخَیر یَنتفِع به فی النهایۀ!  کلُّ حزبٍ بما لدََیهم فَرِحونَ!  جادِل النَّاس بما هو أحسنُ!  سُکوت اللِّسان سَلامۀ الإنسان! 

: - عیِّن الصّحیح فی تعیین اوزان الکلمتَین اللتّین اُشیر إلیهما بخَِطِّ 33
سَۀٌ تعلّمنا طریق الإنتصار عند مواجهۀ المشاکل!» «لنا مُدَرَِّ

لُ- إفتعال  ل - إنفعال  تفعُّل- إفتعال  تفعِّل- إنفعال  تُفَعِّ  تفعُّ

- عیّن الخطأ فی صیغ الأفعال: 34

 سیعلمُ الَّذین ما شکروا االله!  أنأ و تلامیذي سوفَ نطلبُ العلم و لوَ بالصّین! 

 کانَ أشکُرُ ربیّ کلّ لحظۀِ!  أصدقائی کانوا یأکلونَ الفطور فی السّاحۀ! 

میر المناسب للفعلِ: - عَیِّن الضَّ 35

 هی سَأَشتغل بهذا الأمر!  هی کان یَرْجِعُ مِن الشّرکۀ!  هو ما ظَلَمَ حتّی الآن!  نحن ارُید أذهب الی المکتبۀ! 

- عَیّن الخَطأ عن وزن مصدر الأفعال: 36

ینقلبون  انفعال ل تعجّبوا  تفعُّ ل یتنبَّهونَ  تفعُّ إستتر  استفعال

- عیِّن الخَطأ فی ما یأتی: 37

: فعل ماضٍ من باب «إستفعال»  تَعَلَّموا: فعل ماضٍ، جمع مذکرّ غایب من باب «تفعُّل»   إستَلَمتُنَّ

 أجلِسی: فعل أمر، مفرد مؤنث مخاطب من باب «إفعال»  یَنتفعونَ: فعل مضارع، جمع مذکرّ غایب من باب «إفتعال» 

- ما هو الخَطأ فی الأفعال التّالیۀ؟ 38

 «اعِتَرَفَ»: فعل ماضی، مفرد مذکّر غائب، مصدره علی وزن «افتعال»  «تَنفَتِحُ»: فعل مضارع، مفرد مؤنثّ غائب، مصدره علی وزن «افتعال» 

 «تَنقَطِعُ»: فعل مضارع، مفرد مذکّر مخاطب، مصدره علی وزن «انفعال»  «اعِتَذَرتُ»: فعل ماضی، متکلّم وحده، مصدره علی وزن «افتعال» 

- عیّن جواباً فیه المصادرُ من بابٍ أو وزنٍ واحدٍ: 39

امتزاج - اعتبار - استماع انتشار - انکسار - امتحان انکسار - انطلاق - انتظار استشهاد - استماع - استعمال

- عَیّن الخطأ فی الأمر من «اِنکسار»: 40

 أنتَ إنکسر!  أنتِ إنکسري!  أنتنّ إنکسَرنَ!  أنتم إنکسروا! 

■■

====

از دقت در دو آیۀ شریفۀ: «براي ما مثلی زد، در حالی که آفرینش نخستین خود را فراموش کرده بود، گفت: کیست که این استخوان هاي پوسیده را دوباره زنده - 41
کند؟ بگو همان خدایی که آن ها را براي نخستین بار آفرید و او به هر خلقتی داناست.» به .................. وقوع معاد در بُعد .................. پی می بریم. (با تغییر)

ضرورت - آفرینش مجدّد جسم براي پیوستن روح منزه از تجزیه و استهلاك به آن. ضرورت - روحانی که بخش ثابت وجود انسان و بري از تغییر و تحول است.

امکان - آفرینش مجدّد جسم براي پیوستن روح منزه از تجزیه و استهلاك به آن. امکان - روحانی که بخش ثابت وجود انسان و بري از تغییر و تحول است.

با توجه به آیۀ شریفۀ «حتی اِذا جاء احدهم الموت قال رَبّ ارجعون لعلّی اعملُ صالحاً فی ما ترکت...» کدام مطلب مفهوم نمی گردد؟ (با تغییر) - 42

انسان پس از مرگ در موقعیتی است که حضور فرشتگان را درك می کند. انسان در جهان آخرت اختیار ندارد، ولی بساط تکلیف باز است.

انسان ها در هنگام مرگ از آگاهی بیش تري برخوردار هستند. انسان پس از مرگ وارد عالم  برزخ می شود و تا قیامت در آن جا است.
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هرگاه بخواهیم حقّانیّت رستاخیز را «مبتنی بر عدل و حکمت خداوند» اثبات کنیم، به ترتیب پیام آیات .................. و .................. حاکی از این موضوع می باشد. - 43
(باتغییر)

ارِ»  قِینَ کَالْفُجَّ رْضِ» - «أَمْ نجَْعَلُ الْمُتَّ الحَِاتِ کَالْمُفْسِدِینَ فِی الأَْ  «أَمْ نجَْعَلُ الَّذِینَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّ

رْضِ»  الحَِاتِ کَالْمُفْسِدِینَ فِی الأَْ  «افحسبتم انَّما خلقناکم عبثاً و انَِّکم الینا لا تُرجعون» - «أَمْ نجَْعَلُ الَّذِینَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّ

 «و ما خلقنا السماء و الارض و ما بینهما لاعبین ما خلقنا هما الاّ بالحق» - «افحسبتم انَّما خلقناکم عبثاً و انَِّکم الینا لا تُرجعون» 

رْضِ» - «افحسبتم انَّما خلقناکم عبثاً و انَِّکم الینا لا تُرجعون»  الحَِاتِ کَالْمُفْسِدِینَ فِی الأَْ  «أَمْ نجَْعَلُ الَّذِینَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّ

از دقت در ترجمۀ آیۀ شریفۀ «و خداست که بادها را می فرستد تا ابرها را برانگیزد، سپس آن ابر را به سوي سرزمینی مرده برانیم و آن زمین مرده را بدان [وسیله] - 44
پس از مرگش زندگی بخشیدیم. زنده شدن قیامت نیز همین گونه است.» به .................. وقوع معاد در بُعد .................. پی می بریم. (با تغییر)

ضرورت – آفرینش مجدد جسم براي پیوستن روح منزه از تجزیه و استهلاك به آن. ضرورت – مطالعۀ جریان همیشگیِ مرگ و زندگی در طبیعت.

امکان - آفرینش مجدد جسم براي پیوستن روح منزه از تجزیه و استهلاك به آن. امکان - مطالعۀ جریان همیشگی مرگ و زندگی در طبیعت.

امکان معاد جسمانی در پرتو  .................. ، ..................  و  ..................  است و ترجمۀ آیۀ شریفۀ،  .................. بیانگر امر نخستین می باشد. - 45

حکمت الهی - عدل الهی - زنده شدن مردگان - نظام مرگ و زندگی در طبیعت - آیا پنداشته اید که ما شما را بیهوده آفریده ایم.

پیدایش نخستین انسان - زنده شدن مردگان - نظام مرگ و زندگی در طبیعت - کیست که این استخوان هاي پوسیده را دوباره زنده کند؟

پیدایش نخستین انسان - زنده شدن مردگان - نظام مرگ و زندگی در طبیعت - ماجراي عُزَیر نبی علیه السلام.

حکمت الهی - عدل الهی - زنده شدن مردگان - آیا متقین را مانند ناپاکان و بدکاران قرار خواهیم داد؟

با دقت در آیۀ شریفۀ «و ما خلقنا السّماوات و الأرض و ما بینهما لاعبین ما خلقناهما الاّ بالحقّ»، کدام یک از پیام هاي زیر مفهوم می گردد؟ - 46

آسمان ها و زمین داراي خلقتی مشابه هستند که بیان گر هدفی خاص می  باشد. در آفرینش هستی، انسان به عنوان موجود برتر تنها مخلوق داراي هدف می باشد.

خلقت جهان هستی عبث بوده و در پرتو حکمت الهی انجام گرفته است. در پس خلقت موجودات جهان هدفی وجود دارد، زیرا خالق آن ها حکیم است.

با توجه به آیات قرآن کریم کسی که تنها زندگی زودگذر دنیا را بطلبد، نتیجه اش چه خواهد بود؟ - 47

ارادة خدا بر مقدار آن تعلق گرفته و سپس در دوزخ خواهد بود. آن مقدار از آن را که بخواهد به او داده می شود و با خواري وارد دوزخ می شود.

در دنیا به نیکی می رسد، ولی در آخرت هیچ بهره اي ندارد. در این دنیا چیزي نصیب او نمی شود.

آیۀ شریفۀ .................. بیانگر وجود قدرت اختیار در انسان است و نام دیگر نفس لوّامه، .................. است. - 48

 «اناّ هدیناه السّبیل امّا شاکراً و امّا کفوراً»   - وجدان «اناّ هدیناه السّبیل امّا شاکراً و امّا کفوراً»   - نفس مطمئنّه

 «و لا اقسم بالنّفس اللّوامۀ»   - وجدان «و لا اقسم بالنّفس اللّوامۀ»   - نفس مطمئنّه

«کار شیطان»، «سوگند شیطان» و «راه نفوذ شیطان» به ترتیب از دقت در کدام گزینه مفهوم می گردد؟ - 49

وسوسه کردن و فریب دادن – زیبا و لذت بخش نشان دادن گناه – ایجاد کینه و دشمنی میان مردم

دور کردن آدمی از خدا – فریب فرزندان آدم – وسوسه کردن و فریب دادن

دور کردن آدمی از خدا – زیبا و لذت بخش نشان دادن گناه – ایجاد کینه و دشمنی میان مردم

وسوسه کردن و فریب دادن – فریب فرزندان آدم – وسوسه کردن و فریب دادن

امداد رسانی به انسان در راه پیمودن راه حق با برخورداري از کدامین سرمایه انجام می شود؟ - 50

عقل و وجدان اخلاقی عقل همراه با اختیار

گرایش به خیر و نیکی همراه با بیزاري از گناهان پیامبران و پیشوایان همراه با کتاب راهنما

عبارت «زندگی دنیوي کوتاه و گذراست و زندگی حقیقی در جهان دیگر معنا می یابد» با کدام حدیث شریف ارتباط مفهومی دارد؟ - 51

نْیَا نمَُوتُ وَنحَْیَا»  نْیَا إِلاَّ لهَْوٌ وَلعَِبٌ»  «وَقَالوُا مَا هِیَ إِلاَّ حَیَاتُنَا الدُّ  «وَمَا هَ?ذِهِ الْحَیَاةُ الدُّ

 «و مَا لهَُمْ بذَِ?لکَِ مِنْ عِلْمٍ إِنْ هُم الاِّیظنّون»  «النَّاسِ نیَِامٌ فَإِذَا مَاتُوا انْتَبَهُوا» 
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علت اینکه برخی از معتقدین به معاد، دنیا را هدف و معبود خود قرار می دهند چیست و چه نتیجه اي در پی دارد؟ - 52

فرو رفتن در هو س ها - زندگی و رفتار آنان به گونه اي است که تفاوتی با منکران معاد ندارد.

غفلت از مرگ - خود را به هر کاري سرگرم می سازند تا آیندة تلخی را که در انتظار دارند، فراموش کنند.

فرو رفتن در هو س ها - خود را به هر کاري سرگرم می سازند تا آیندة تلخی را که در انتظار دارند، فراموش کنند.

غفلت از مرگ - زندگی و رفتار آنان به گونه اي است که تفاوتی با منکران معاد ندارد.

نیا...» بیانگر کدام دیدگاه است و نوع آگاهی نسبت به این دیدگاه را چگونه بیان می کند؟ آیۀ شریفۀ «و ما هذه الحیاةُ الدُّ - 53

«انِ هم الاِّ یَظُنّون» دیدگاه قرآن کریم در مورد حقیقی بودن زندگی اخروي - «انِ هم الاِّ یَظُنّون»  دیدگاه منکرین معاد در مورد زندگی دنیوي -

دیدگاه قرآن کریم در مورد حقیقی بودن زندگی اخروي -«لو کانوا یَعلَمون» دیدگاه منکرین معاد در مورد زندگی دنیوي -  «لو کانوا یَعلَمون» 

پیام کدام آیۀ شریفه، معدوم شدن آدمی با تمام سرمایه ها و استعداد هاي درونی وي را مردود اعلام می نماید و این آیۀ شریفۀ مبین چه نوع استدلالی دربارة معاد - 54
است؟

رْضِ» - معاد لازمۀ حکمت الهی الحَِاتِ کَالْمُفْسِدِینَ فِی الأَْ  «أَمْ نجَْعَلُ الَّذِینَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّ

 «أَفَحَسِبْتُمْ أَنَّمَا خَلَقْنَاکُمْ عَبَثًا وَأَنَّکُمْ إِلیَْنَا لاَ تُرْجَعُونَ» - معاد لازمۀ حکمت الهی

رْضِ» - معاد لازمۀ عدل الهی الحَِاتِ کَالْمُفْسِدِینَ فِی الأَْ  «أَمْ نجَْعَلُ الَّذِینَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّ

 «أَفَحَسِبْتُمْ أَنَّمَا خَلَقْنَاکُمْ عَبَثًا وَأَنَّکُمْ إِلیَْنَا لاَ تُرْجَعُونَ» - معاد لازمۀ عدل الهی

مسدودکردن راه هر گونه ایراد بر عدل خداوند چگونه تحقق می یابد و کدام آیۀ شریفه بر ضرورت عدل خداوند تأکید دارد؟ - 55

وجود جهان آخرت - «أَفَحَسِبْتُمْ أَنَّمَا خَلَقْنَاکُمْ عَبَثًا»  پاداش دادن به نیکوکاران پیش از توفّی - «أَفَحَسِبْتُمْ أَنَّمَا خَلَقْنَاکُمْ عَبَثًا» 

ارِ»  قِینَ کَالْفُجَّ وجود جهان آخرت - «أَمْ نجَْعَلُ الْمُتَّ ارِ»  قِینَ کَالْفُجَّ پاداش دادن به نیکوکاران پیش از توفّی - «أَمْ نجَْعَلُ الْمُتَّ

«فرستادن باد ها براي برانگیختن ابرها از جانب خداوند»، «قرار ندادن متقین مانند بدکاران» و «ماجراي عزیر نبی» به ترتیب به کدام یک از دلایل در مورد معاد - 56
اشاره دارند؟

امکان معاد - ضرورت معاد - امکان معاد ضرورت معاد - ضرورت معاد - امکان معاد

امکان معاد - امکان معاد - امکان معاد امکان معاد - ضرورت معاد - ضرورت معاد

حدیث رسول اکرم (ص) که می فرماید: «هر کس سنت و روش نیکی را در جامعه جاري سازد، تا وقتی که در دنیا مردمی به آن سنت عمل می کنند، ثواب آن - 57
اعمال را به حساب این شخص هم می گذارند، بدون این که از اجر انجام دهندة آن کم کنند»، با کدام آیۀ شریفه ارتباط مفهومی دارد؟

«ینبّؤا الإنسان یومئذٍ بما قدّم و اخّر»  «حتّی اذا جاء احدهم الموت قال ربّ ارجعون لعلّی اعمل صالحاً» 

«افحسبتم انمّا خلقناکم عبثاً و انکّم الینا لا ترجعون»  «االله لا اله الاّ هو لیجمعنّکم الی یوم القیامۀ ...» 

اگر سؤال شود که «آیا ارتباط برزخیان با دنیا کاملاً قطع می شود؟» پاسخ ..................است که حدیث شریف .................. پاسخگو به این سؤال می باشد. - 58

منفی - قسم به کسی که جانم در دست اوست، ایشان به این کلام از شما شنواترند، و فقط نمی توانند پاسخ دهند.

مثبت - هر کس سنت و روش نیکی را در جامعه جاري سازد، تا وقتی که مردم در دنیا به آن سنت عمل می کنند، ثواب آن اعمال را به حساب این شخص هم می گذارند.

منفی - هر کس سنت و روش نیکی را در جامعه جاري سازد، تا وقتی که مردم در دنیا به آن سنت عمل می کنند، ثواب آن اعمال را به حساب این شخص هم می گذارند.

مثبت - قسم به کسی که جانم در دست اوست، ایشان به این کلام از شما شنواترند، و فقط نمی توانند پاسخ دهند.

مطابق با آیات قرآن کریم پاسخ فرشتگان الهی به کسانی که خود را تحت فشار و مستضعف می دانند، چیست و این مطلب مؤید کدام است؟ - 59

مگر زمین خدا وسیع نبود که مهاجرت کنید؟ - وجود ارتباط میان عالم برزخ و دنیا آیا توانایی انجام اعمال صالح را در دنیا نداشتید؟ - وجود ارتباط میان عالم برزخ و دنیا

مگر زمین خدا وسیع نبود که مهاجرت کنید؟ - وجود شعور و آگاهی در عالم برزخ آیا توانایی انجام اعمال صالح را در دنیا نداشتید؟ - وجود شعور و آگاهی در عالم برزخ

به کدام سبب اعمال پیامبران و امامان معیار سنجش اعمال دیگران خواهد بود و آغاز رسیدگی به اعمال مربوط به کدام حادثه از مرحلۀ دوم قیامت است؟ - 60

رؤیت ظاهر و باطن اعمال در دنیا و آخرت - برپایی دادگاه عدل الهی عصمت و مصون بودن آنان از خطا و اشتباه - دادن نامۀ اعمال

گواهی دادن بر اعمال همۀ امت ها و فرشتگان - دادن نامۀ اعمال تطبیق داشتن عمل آن ها با فرامین الهی - برپایی دادگاه عدل الهی
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61 - With all his unhealthy habits taken into consideration, it's a .................. he's lived this long.

wonder worry treasure document

62 - Didn't the woman look lovely in that ..................  silk dress?

beautiful long green long beautiful green green beautiful long long green beautiful

63 - My friend has bought a  .................. car recently.

blue Japanese new new blue Japanese Japanese new blue new Japanese blue

64 - We could buy a ..................  blouse from that store.

Korean blue cotton nice nice blue Korean cotton blue nice Korean cotton nice blue cotton Korean

65 - The modern train appeared to be going as fast as, perhaps even faster than, .................. .

a car the fastest fastest cars a car is the fastest the fastest car

66 - We didn't win this time, but we never become hopeless and live to .................. another day.

fight rise lose defend

67 - People believe this newly-built factory would .................. the wildlife. They have voiced their beliefs in the local

newspapers.

endanger increase protect divide

68 - The boss always sat at the far .................. of the table and expected us to walk around him and give our best service.

point part cast end

69 - Is this a  ..................  photo of your son? I think he is 12 years old. Am I right?

useful recent safe boring

70 - Alex: Why are you filling that bucket with water?

Rose: I .................. the car.

am going to wash will wash was going wash will be washing

Many people in the world like to travel to South Africa. It is a very hot  .........(a)......... , but people want to go to South

Africa to see the  ........(b)..........  there. My parents say that we  .........(c).........  there next week. I do not know how many

animals live there, but I like to see all of them. My father says we cannot go  .........(d).........  wild animals because they can

kill us. South African people know the animals well, and we will  ........(e).......... them to help us to see the animals. Those

people are also very kind to animals.

71 - a

country earth year attention

72 - b

hotel wildlife care trip

73 - c

go are going will go going
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74 - d

before in with near

75 - e

need circle read have

Protecting the  .........A.........  home of the endangered animals is important. When you keep nature clean and safe, the

animals will live  .........B......... . Protecting the trees of the forests is also helpful. If you live in a village, you need to be very

careful about the hunters who come to your village to  .........C.........  animals. Whenever you see these people, you need to 

.........D......... These are simple works, but they will help nature  ........E..........  .

76 - (A)

natural national hopeful wonderful

77 - (B)

less longer instead alive

78 - (C)

care for take care of protect hurt

79 - (D)

help them call the police listen to them find the animals

80 - (E)

more less a little a lot
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